
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 51 del 12-09-2017

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PLESSI SCOLASTICI PER APERTURA ANNO
SCOLASTICO 2017-2018.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 15-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE -

Premesso:
che in accoglimento di apposita istanza del Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “E. De
Amicis – R. Masi”  in occasione del nuovo anno scolastico 2017/2018 si rende necessario
provvedere alla esecuzione di interventi manutentivi  nei singoli plessi scolastici finalizzati ad
assicurarne  il normale utilizzo in condizioni di sicurezza;
che  l’ Ufficio Tecnico Comunale ha acquisito i preventivi di spesa per la esecuzione di interventi
prioritari edili ed idraulici;
che in particolare, si rende necessario provvedere alla  sostituzione delle lastre di vetro attualmente
installate sui sopraluce delle porte interne del plesso scolastico Mazzetti con  lastre in plexiglass,
revisione e sostituzione di componenti  idraulici, opere di pitturazione e ripristino intonaci
ammalorati, nonché all’acquisto di materiali;
che a tal fine è stata contattata la ditta Cinzia Costruzioni s.a.s. con sede in Contrada (AV), ditta di
fiducia dell’ Amministrazione, attualmente affidataria del servizio di manutenzione di edilizia
residenziale e di immobili di proprietà comunale  che si è resa disponibile ad eseguire tali interventi
con gli stessi prezzi ed alle stesse condizioni di cui al capitolato speciale di appalto relativo a detti
lavori ed allegato agli atti di gara;
che la ditta sopra indicata ha fornito apposito preventivo di spesa dal quale si evince che l’importo
complessivo occorrente è pari ad Euro 9.500,00 comprensivo di IVA ed al netto del ribasso del
19,82% proposto in sede di gara per l’aggiudicazione del servizio di cui si è detto;
che occorre pertanto impegnare la spesa complessiva di Euro 10.000,00 per la esecuzione degli
interventi sopra descritti   e per l’acquisto di materiali così distinta:

per lavori Euro 9.500,00

per  acquisto materiali Euro         500,00

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 5 del  15/06/2017;
DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di Euro  10.000,00 comprensiva di IVA 22%  sul
capitolo224/1 cod. bil. 01.03-1.03.02.09.008 per euro 9.500,00 ed euro 500,00 sul capitolo 208/0 cod.
bil. 01.03-1.03.01.02.999 del bilancio 2017/2019 approvato con deliberazione consiliare n. 19 del
26/08/2017;
Di affidare alla ditta Cinzia Costruzioni s.a.s. con sede in Contrada (AV), ditta di fiducia dell’
Amministrazione, attualmente affidataria del servizio di manutenzione di edilizia residenziale e di
immobili di proprietà comunale la esecuzione di interventi edili ed idraulici nei plessi scolastici per
l’importo complessivo di Euro 9.500,00, comprensivo di IVA, dando atto che i lavori saranno
contabilizzati  con gli stessi prezzi ed alle stesse condizioni di cui al capitolato speciale di appalto
relativo al servizio innanzi indicato;
Di dare atto che la somma di Euro 500,00 come sopra impegnata, sarà utilizzata per l’acquisto
presso la ditta Antonio Iannaccone s.r.l. con sede in Atripalda, ditta di fiducia dell’
Amministrazione, di teli in PVC, funi ed altro materiale occorrente per la esecuzione di lavori di
impermeabilizzazione dei  lucernai del plesso scolastico G.  Pascoli e per ulteriori lavori nei vari
plessi scolastici.

Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente:  ZC81FE9A1D



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-09-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-09-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


